
 

APPEL D’OFFRES No 14-0075 

 

Le Service de la Gestion et de la Disposition des biens du Centre de services partagés du Québec 

sollicite des soumissions afin de vendre un cheval appartenant à L’institut des technologies 

agroalimentaires (campus La Pocatière). 

 

DATE 

L’appel d’offres se déroulera du 2 mai 2014 et se terminera le 20 mai 2014 à 14 h. 

 

CLÔTURE ET OUVERTURE DES SOUMISSIONS 

Les offres devront être reçues avant le 20 mai 2014 à 14h à l’adresse suivante : 

Bureau des appels d’offres 

Centre de services partagés du Québec 

Service de la gestion et de la disposition des biens 

1200, rue Taillon, 1er étage 

Québec (Québec)  G1N 3V5 

 

VISITE ET INSPECTION 

Les personnes intéressées devront prendre rendez vous avec : 

Mme Julie Blouin on Mme Anita LaMaître au 418 856-1110 

Le cheval se trouve présentement à l’écurie sis au :  

401, rue Poiré 

(La Pocatière) Québec 

G0R 1Z0 

 

APPEL D’OFFRES  

Les biens excédentaires du gouvernement du Québec écoulés par appel d’offres sont vendus sans 

aucune garantie, expresse ou implicite, légale, contractuelle, conventionnelle ou verbale quant à leur 

qualité, leur nature, leur caractère, leur quantité, leur poids ou leur taille, ni quant à leur état ou leur 

utilité pour un usage ou à une fin quelconque. Un bien est vendu « tel quel, sans garantie », aux 

propres risques de l'acheteur, tous frais relatifs à l’enlèvement étant à la charge du soumissionnaire 

adjudicataire.  

 

La Loi sur la protection du consommateur ne s'applique pas lorsqu'une personne achète des biens 

vendus sans garantie au moment d'une vente de biens excédentaires du gouvernement du Québec par 

appel d’offres. 

 

Soyez conscients que tous les lots sur lesquels vous soumissionnez pourraient vous être adjugés. Le 

Service de la gestion et Disposition des biens se réserve le droit, au moment de l’analyse des 

soumissions, de refuser toutes les soumissions présentées, même la plus haute. 

 

CONDITIONS DE VENTE 

Le paiement du cheval pourra être fait par carte de crédit (Visa ou Mastercard), carte de débit ou par 

chèque visé, mandat de poste ou mandat bancaire à l’ordre de CSPQ-Gestion et Disposition des biens. 

 

Cette vente est assujettie à la taxe fédérale sur les produits et services (TPS) de 5 % et à la taxe de 

vente du Québec (TVQ) de 9.975%. Toutefois, celles-ci ne doivent pas être incluses dans le prix 

soumis. Des frais d’acquisition de 5% seront également facturés sur le montant du lot adjugé. Ces 

frais sont taxables. 

 

INFORMATION 

 

Monsieur Raymond Dallaire 

Téléphone : 418 643-6457 

    

Service de la Gestion et de la Disposition des 

Biens 

Téléphone : 418 528-2699 

Sans frais : 1 877 590-2699



 

2 de 9 
 

 

 

 
IMPORTANT 

 

Lola est une jument  Warmblood de 10 ans, 16 mains. Elle est en mesure de faire des 

gymnastiques et des parcours à 2pieds 6. Agréable à manipuler au sol, facile au pansage, tonte, 

douche, ferrage, remorque, etc. Lola est une jument énergique qui à besoin de travailler 

régulièrement. L'acheteur doit être informé que le cheval a déjà démontré une boiterie lors du 

travail soutenu qui diminue d'intensité avec le repos.  Elle devra  être préférablement gérée par  

un cavalier intermédiaire et être mise en liberté quotidiennement. Elle ne tolère pas la  proximité 

des autres chevaux lorsque montée dans un endroit restreint d’où sa difficulté à travailler en 

groupe avec d’autres chevaux. 
 

Lors de la réception de votre soumission par le Service de la gestion et de la disposition des biens, 

nous considérons qu’au moment de la signature de votre offre, vous avez pris connaissance de la 

condition du cheval et des documents joints (historique médical, enregistrement, test coggin) et 

que vous en êtes satisfait.  

 

Lot 1 : Cheval « Lola » Votre offre _______________________ 

 

 

IDENTIFICATION DU SOUMISSIONNAIRE 

 

 

 

 

Les offres devront être reçues avant le 20 mai 2014 à 14 h à l’adresse suivante : 

 

Bureau des appels d’offres 

APPEL D’OFFRES No 14-0075 

Centre de services partagés du Québec 

Service de la gestion et de la disposition des biens 

1200, rue Taillon, 1er étage 

Québec (Québec), G1N 3V5 

Compagnie (s’il y a lieu) :  

Nom et prénom :  

Adresse courriel :  

Adresse :  

Ville :   

Code postal :   

Téléphone :  

Télécopieur :  

Signature (obligatoire):  

Date :  



 

3 de 9 
 

 

 

       

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 de 9 
 

 

LOLA, MARS 2014 

 

 

 



 

5 de 9 
 

 



 

6 de 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

7 de 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 de 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 de 9 
 

 


